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Fødevarerejseholdet, Kosttilskudsgruppen har foretaget kontrol
på baggrund af forbrugerhenvendelser.
Udleveret retssikkerhedsblanket samt vejledt om betaling for
kontrol.
Mærkning og information: Kontrolleret ernæringsanprisninger.

Det indskærpes, at det kun er tilladt at anvende
ernæringsanprisninger, hvis de er angivet i bilag til
anprisningsforordningen og overholder kriterierne for
anvendelse.

Følgende er konstateret: Virksomheden har markedsført
energidrikken LinusPro PROTEIN energy/pre-workout med
"PROTEIN" på forsiden af mærkning af dåse. Der findes to
udgaver af produktet. Et med og uden sukker. Her er
kontrolleret varianten med sukker. Det er fødevarestyrelsens
vurdering at produktet som minimum skal opfylde kriterierne
for ernæringsanprisningen "Proteinkilde" da denne vil have
samme betydning for forbrugeren som påskriften af "Protein".
Produktet indeholder 0,8 g protein og 235 kJ energi pr 100 ml.
Dermed kommer 5,8% af energi indholdet fra protein. For at
opfylde kriterierne for anvendelsen af "Proteinkilde" skal min.
12 % af produktets energiindhold hidrøre fra protein.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi havde tænkt
det som en energidrik og "protein" var relateret til BCAA.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.

Vejledt generelt om anvendelsen af ernæringsanprisninger,
herunder "BCAA".
Kontrolleret sammenlignende ernæringsanprisninger, herunder
virksomhedens
dokumentation for sammenligningsgrundlaget.
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Det indskærpes, at sammenlignende ernæringsanprisninger skal sammenligne den pågældende fødevares
sammensætning med en række fødevarer i samme kategori, som ikke har en sammensætning, der tillader, at de
ledsages af en anprisning,
herunder andre varemærkers fødevarer.
En skriftlig indskærpelse er fremsendt til virksomheden den 18. december 2023.

Følgende er konstateret: Virksomheden markedsføre produkterne Nordthy Denmark Proteinbar Crispy
Stracciatella, Nordthy Denmark Proteinbar Crispy Peanutbutter, Nordthy Denmark Proteinbar Crispy White
Chocolate og Nordthy Denmark Proteinbar Peanuts and Caramel Flavor med ernæringsanprisningen
"Energireduceret" på produkternes emballage. Virksomheden kunne ikke på tilsynstidspunktet redegøre for
angivelse af det eller de karakteristika, der gør, at fødevarens samlede energiværdi er reduceret. Virksomheden
kunne fremvise et sammenligningsgrundlag baseret på tre andre produkter som virksomheden oplyste de havde
fundet på det danske marked. Alle virksomhedens ovennævnte produkter var sammenlignet med de samme tre
produkter. Sammenligningsgrundlaget var ikke yderligere udspecificeret på virksomhedens produkters
mærkning. Virksomheden oplyste at sammenligningsgrundlaget var lavet for halvandet år siden.
Fødevarestyrelsen ønsker på baggrund af ovenstående at modtage dokumentation til nærmere vurdering.

Virksomheden fik på kontrolbesøget en frist på 14 dage til at fremsende dokumentationen for anvendelsen af
ernæringsanprisningen "energireduceret" til Fødevarestyrelsen.

Virksomheden fremsendte dokumentationen d. 4. december 2023. Virksomheden fremsendte oplysninger om
de 3 produkter, der er sammenlignet med som også blev fremvist ved kontrolbesøget samt virksomhedens
produktbalde for de 4 Nordthy proteinbarer.

Fødevarestyrelsen vurderer, at sammenligningen med 3 produkter ikke er repræsentative for det danske marked
af proteinbarer. Desuden er et af produkterne, der sammenlignes med, en vegansk proteinbar, som dermed
adskiller sig i sammensætning (ingredienser) i forhold til Nordthy Proteinbarer. Virksomheden har ikke angivet
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angivelse af det eller de karakteristika, der gør, at fødevarens samlede energiværdi er reduceret og dermed kan
forbrugerne ikke vide hvilket næringsstof, der er mindre af sammenlignet med lignende produkter på markedet.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Navnene på vores bars er ikke ”Nordthy Denmark” men
”Nordthy”.
Der blev under tilsynet d. 21.11.23 fremvist sammenlignende beregninger af energiværdi, som viser at
energiindholdet på barsene alle er under 30% mindre og dermed overholder krav for anprisningen.
Fedtindholdet i de tre produkter vi har sammenlignet med er hhv. 34 g, 21 g og 39g. Fedtindholdet i vores bars
er maks 17 g pr. 100 g. Det mindre energiindhold i vores bars kommer fra fedtindholdet.
Teksten ”reduceret fedtindhold” skal også stå på emballagen og påsættes straks.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning i den fremsendte indskærpelse.
Kontrolleret: Mærkning af energidrik "LinusPro PROTEIN energy/pre-workout/zero sugar"
Det indskærpes, at reklamer for fødevare, mærkning og præsentation af fødevare, herunder deres form,
fremtræden eller indpakning, de anvendte indpakningsmaterialer, den måde hvorpå varerne er arrangeret, og
de omgivelser, hvori de udstilles, samt de informationer, der uanset medium gives om varerne, ikke må vildlede
forbrugerne. .
Følgende er konstateret: Virksomheden har markedsført LinusPro PROTEIN energy/pre-workout/zero sugar med
0,8 g protein og 34 kJ energi pr. 100 ml. På dåsens forside fremgår "PROTEIN". Der findes to udgaver af
produktet. Et med og uden sukker. Her er kontrolleret varianten uden sukker.
Det er fødevarestyrelsens vurdering at produktet dermed ikke indeholder en betydelig faktuel mængde protein,
og at det er vildledende at anprise det ovennævnte energifattige produkt som proteinkilde, selvom den
væsentlige del af produktets (lave indhold af) energi kommer fra protein. Dette baseres på at produktet
indeholder under 1 g protein per 100 ml.

Dokumentation taget med.
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Virksomheden havde følgende bemærkninger: produktet er ikke fast i vores sortiment. det vil vi være
opmærksomme på fremadrettet.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Kontrolrapport er tilrettet d. 18. december 2023.


